
 

 

CHAMADA INTERNA Nº 01/2018 (IFB - CEST), DE 15 DE JUNHO DE 2018 
 

Processo Seletivo Para Ingresso nos Programas CAPES -  PIBID (Programa Institucional de 

Bolsas de Iniciação à Docência) de 2018 na Licenciatura em Matemática 
 

 

RESULTADO PRELIMINAR 

 

 

O Diretor Geral do Campus Estrutural do Instituto Federal de Brasília, nomeado pela Portaria Nº 49, 

de 16 de janeiro de 2014, publicada no Diário Oficial da União em 17 de janeiro de 2014, no uso de 

suas atribuições legais e regimentais resolve:  

Tornar público o resultado preliminar dos candidatos a bolsistas e voluntários do Programa 

Institucional de Bolsas de Iniciação à Docência no Curso de Licenciatura em Matemática. 

 

  

 

 

CANDIDATOS BOLSISTAS 

 

1. VICTOR LUIZ CAVALCANTE GUIMARÃES  

2. HENRIQUE GONTIJO  

3. BRUNA DE SOUSA DE OLIVEIRA 

4. THAYNARA ADRIANA ARAGÃO MARTINS  

5. LARYSSA RODRIGUES JORGE  

6. DANIELLY CRISTINA CARVALHO DOURADO  

7. MATEUS ALVES SAMPAIO   

8. LEANDRO MARCONDES DE OLIVEIRA PIRES  

 

CANDIDATOS VOLUNTÁRIOS 

 

1. THIAGO RAMOS DE OLIVEIRA 

2. RILIAN MORAES DA FONSECA JUNIOR 

3. PAULO SÉRGIO DE OLIVEIRA CONCEIÇÃO 

4. ISAC FERNANDES DE OLIVEIRA 

5. FÁTIMA DINORÁ PIMENTEL MOREIRA 

6. LUIS ROBERTO GOMES RODRIGUES 

7. CAIO VIEIRA MARQUES 

8. NATHALIA DOS SANTOS PEREIRA  

9. ANTÔNIO RAIMUNDO SOUZA SILVA  

10. MARIA CLEIDVAN FERNANDES DOS SANTOS 

11. CARLA LIMA SANTOS  

12. DIEGO DE MORAIS DA COSTA 



 

 

 

 

 

Brasília, 02 de julho de 2018 

 

 

 

(Original assinado) 

Marcelo Silva Leite 

Diretor Geral do Campus Estrutural 

Portaria Nº 49, de 16 de janeiro de 2014 

 

13. AZENETE NEVES ALVES 

14. WASLEY DAVID MENDES SILVA 

15. WESLEY GONÇALVES PEREIRA 

16. MATEUS CARDOSO MOTA 

17. RENAN RODRIGUES CAMPOS 


